
3 انفجار در مسیر کاروان نظامیان آمریکایی
در جنوب عراق

در ادامه انفجارهای مکرر در مســیر کاروان های 
نظامیان آمریکایی، 3 انفجار دیگر کنار اشــغالگران 
آمریکایی و در جنوب عراق به وقوع پیوست که طبق 

معمول، آمریکایی ها جزئیات آن را سانسور کردند.
یک منبع امنیتی به »شــفق نیوز« خبر داده که دو بمب  
دست ساز دیگر در مسیر یک کاروان از نظامیان آمریکایی در 
بزرگراه غرب »ذی قار« منفجر شــده است. به نوشته فارس، 
»صابریــن نیوز« نیز گــزارش داده، یــک کاروان تجهیزات 

لجســتیک نظامیان تروریست آمریکایی در شهر »الدیوانیه« 
هدف قرار گرفته اســت. البته آماری از خســارات و یا تلفات 
احتمالی این حملات گزارشی نشده است. گفتنی است، چندین 
ماه است که سریال حملات به این کاروان ها در جریان است. 
معمولاً در هیچ کدام از این حملات مشــخص نمی شــود که 
عامل یا عوامل چه گروه هایی هستند؛ اما باید توجه داشت که 
گروه های مقاومت عراقی نیروهای آمریکایی را تروریست هایی 
می دانند که هر چه سریع تر باید خاک کشورشان را ترک کنند. 

 کارشناسان حقوق بشر در 11 کشور جهان:
کشتار سیاهپوستان در آمریکا مصداق جنایت علیه بشریت است

تحقیقاتی درباره خشونت پلیس که از سوی وکلای 
برجسته حقوق بشر از سراسر جهان انجام شده، نشان 
می دهد کشتار سیســتماتیک و نقص عضو شهروندان 
سیاه پوست غیرمسلح به دست پلیس آمریکا به مثابه 
جنایت علیه بشریت است که باید تحت قوانین بین المللی 

مورد تحقیق و پیگرد قرار گیرد.
روزنامه انگلیسی »گاردین«، نوشته، در یک گزارش ۱۱۸ 
صفحه ای، کارشناسان حقوق بشر از ۱۱ کشور جهان، آمریکا را 

به دلیل آنچه ســابقه طولانی از نقض قوانین بین المللی که در 
برخی موارد برابر با جنایت علیه بشریت است، مسئول شناختند. 
آنها در این گزارش به قتل های انجام شــده به دست پلیس و 
همچنین محرومیت از سلامت جسمانی، شکنجه، آزار و اذیت و 
سایر اقدامات غیرانسانی به عنوان حملات سیستماتیک به جامعه 
سیاه پوستان اشاره کرده اند. در بخش دیگر این گزارش آمده: این 
کارشناسان حقوق بشری همچنین می گویند شهروندان آفریقایی 
آمریکایی تبار آمریکا اغلب تحت شکنجه پلیس قرار می گیرند«.
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بزرگ ترین مقر دولت فراری یمن در مأرب
به تسلط انقلابیون درآمد

پکن: در کنار مسکو هستیم حمله چین به تحریم های غرب علیه روسیه

دیده بان حقوق بشــر در یک گــزارش 213 صفحه ای، رژیم ویروس نژادپرستی در نظام آموزشی آمریکا
صهیونیســتی را »رژیم آپارتاید« توصیف کرد و از دیوان کیفری 

بین المللی، محاکمه »مسئولان اسرائیلی« را خواستار شد.
دیده بان حقوق بشــر که یک نهاد غیر دولتی و بین المللی مستقر در 
نیویورک است و از سال ۱۹۷۸ در رابطه با مسائل حقوق بشر فعالیت دارد، 
رژیم صهیونیستی را »رژیم آپارتاید« خواند و خواستار تحریم مقام های آن 
شد. طبق گزارش این نهاد با توجه به مفاد اساسنامه رم، رژیم صهیونیستی 

از نظر قانونی و حقوقی از شرایط اطلاق جنایت آپارتاید برخوردار است.
خبرگزاری فارس در این باره نوشــته، در گزارش دیده بان حقوق بشر 
اعلام شــده مقام های اســرائیلی جنایات آپارتاید و آزار و ستمگری علیه 
فلسطینیان مرتکب شده اند. گاردین هم در این رابطه نوشته، این اولین نهاد 
حقوق بشری بین المللی بزرگ است که چنین اتهام هایی را به »اسرائیل« 

وارد کرده است.
به گفته دیده بان حقوق بشر، بعد از چند دهه هشدارهای مکرر درباره 
احتمال آپارتاید شــدن رژیم صهیونیستی، اکنون دیگر از این آستانه عبور 
شــده و وضعیت جاری وضعیت آپارتاید اســت. »عمر شکیر« مدیر بخش 
»اســرائیل و فلسطین« این نهاد هم گفته: »این صریح ترین یافته ای است 
که دیده بان حقوق بشر درباره رفتار ۳۰ ساله اسرائیل به آن رسیده است؛ 
یافته ای که ما درباره آزارها و سوءرفتارهایش مستندانی جمع آوری کرده ایم«.
به گفته او، دیده بان حقوق بشــر تا پیش از این بررسی های ۳۰ ساله 
و مستندات آن هرگز به صورت مستقیم مقام های »اسرائیل« را به ارتکاب 

جنایت علیه بشریت متهم نکرده بود. 
واکنش صهیونیست ها

رسانه ای شدن جمع بندی دیده بان حقوق بشر درباره جنایات آپارتاید 
و ستمگری »اسرائیل« علیه فلسطینیان، واکنش وزارت خارجه این رژیم را 
در پی داشت. وزارت خارجه رژیم اشغالگر قدس ضمن رد گزارش دیده بان 
حقوق بشر، این نهاد حقوق بشری را به داشتن »یک دستور کار ضد اسرائیلی 

بسیار طولانی مدت« متهم کرد.
به نوشــته گاردین، »گزارش دیده بان حقوق بشــر نتیجه ســال ها 
مستند سازی درباره وضعیت حقوق بشر، تحلیل قوانین موجود در اسرائیل، 
بازنگری در طرح ها و سیاســت های مد نظــر دولت و بیانیه های مقام های 

اسرائیلی است«.
اطلاق آپارتاید برای اولین بار درباره آفریقای جنوبی اســتفاده شد که 
در آن اقلیت سفیدپوست حاکم بر این کشور با سیاست های نژادپرستانه بر 
اکثریت سیاه پوست مسلط بودند. طبق قواعد بین المللی به ویژه اساسنامه 
رم )دیوان کیفری بین المللی(، آپارتاید جنایت علیه بشریت محسوب می شود.

سرویس خارجی-
منابع لبنانی می گویند یکی از آهنگســازان این 
کشــور که به دعوت یک مقام سعودی به عربستان 
ســفر کرده در ریاض و از سوی سعودی ها ربوده شده 
و این نگرانی وجود دارد که، سرنشــت خاشقجی در 

انتظارش باشد.
»جمال خاشقجی« روزنامه نگار منتقد سعودی که مهرماه 
سال ۹۷ در کنسولگری عربستان در اسلامبول سلاخی شد 
تبدیل به بزرگترین اهرم فشار بر »محمد بن سلمان« ولیعهد 
سعودی به عنوان عامل این قتل شده است. البته رژیم سعودی 
بارها در اندیشه تکرار این جنایت در مورد دیگر مخالفان نیز 
بوده است. در ادامه این جنایت ها این بار خبر رسیده که یک 
هنرمند لبنانی از ســوی آل ســعود، پس از دعوت به ریاض 
ربوده شده است. خبرگزاری فارس در این باره نوشته، منابع 
لبنانی، دیروز از دستگیری »سمیر صفیر« یکی از آهنگسازان 
این کشــور در عربستان خبر دادند. وبگاه خبری »تیار« نیز، 

نهاد فلسطینی رسیدگی به امور اسرای فلسطینی 
گزارشی از شکنجه بی رحمانه چند نوجوان فلسطینی 
بازداشت و  توسط نظامیان صهیونیست در جریان 

بازجویی منتشر کرده است.
رژیمی که به »کودک کش« معروف اســت طبیعتا، از 
شکنجه کودکان و نوجوانان نیز نباید هیچ ابایی داشته باشد. 
کودکان فلسطینی توسط نظامیان صهیونیست بارها مورد 
ضرب و شتم قرار گرفته و یا توسط تیراندازان صهیونیستی 
شهید شــده اند. در ادامه این روند خبر رسیده که این بار 
۳ نوجوان فلسطینی تحت شکنجه نظامیان صهیونیستی 

قرار گرفتند. 
یک نهاد رسیدگی به امور اسرای فلسطینی گفته رژیم 
اشغالگر قدس، سه نوجوان فلسطینی را به شکلی بی رحمانه 
در جریان بازداشــت و بازجویی شکنجه کرده است. بنابر 
اعلام نهاد رســیدگی به امور اســرای فلسطین »نظامیان 
صهیونیست به دست این سه نوجوان فلسطینی دستبند 
و به چشمانشــان هم چشم بند زدند و به پادگانی از ارتش 
منتقل کردند و زمانی هم که در پادگان در بازداشت بودند از 

چین با حمله به موج تحریم های جدید اعمال 
شده از سوی آمریکا علیه روسیه گفت، با مسکو 
به منظور دفاع در برابر مداخله خارجی همکاری 
خواهد کرد و از واشنگتن می خواهد رویکرد خود 

را تغییر دهد.
»وانگ ونبین«، ســخنگوی وزارت خارجه چین، در 
گفت وگــو با خبرنگاران گفته، دولت او شــدیدا مخالف 
استفاده از تحریم های یکجانبه است و با همپیمانانش به 

منظور کاهش تأثیر آنها همکاری خواهد کرد. 
این مقام همچنین تصریح کرد که چین و روسیه یک 

شــراکت جامع را با یکدیگر حفظ می کنند و »از جنبه 
محافظت از حاکمیت کشور، جمهوری خلق چین و روسیه 

از یکدیگر حمایت خواهند کرد«.
به گفته »وانگ«، که اخیرا در یک سری مأموریت های 
دیپلماتیک خدمت کرده، تدابیر جدید واشــنگتن علیه 
مسکو نشانه سیاست خارجی خصمانه آمریکا هستند...

تحریم های یک طرفه آمریکا جلوه جهان بینی مبتنی بر 
هژمونی آنهاست. باید به آنها اعتراض شود...برای واشنگتن 
بهتر است اختلافاتش را بر مبنای برابری و با پایبندی به 

اصول احترام دوجانبه حل و فصل کند«.

گفتنی است، اوایل ماه جاری میلادی، »جو بایدن«، 
رئیس جمهور آمریکا، با امضای حکمی اجازه اعمال یک 
ســری تدابیر محدودیت آمیز علیه شرکت ها و مقام های 

روس را داد. 
این اقــدام همچنین اینکه نهادهــای مالی آمریکا 
مستقیماً در خرید بدهی حاکمیتی یک کشور مشارکت 
کنند را ممنوع کرد چرا که این یک سیاست مورد استفاده 
دولت های سراسر جهان به جهت تقویت اقتصادهایشان 
است. همزمان کاخ سفید نیز اخراج حدود ۱2 دیپلمات 

مسکو را اعلام کرد.

بــا نگاهی کلی تر می توان گفت که نبرد دیپلماتیک 
بین روسیه و غرب همچنان ادامه دارد. چندی پیش نیز 
دولت آمریکا تحریم های جدیدی را علیه ۳2 فرد و نهاد 
روســی اعمال کرد. به دنبال آن کاخ سفید۱۰ دیپلمات 
روس را نیز به جاسوســی متهم کرد و از آنها خواســت 

آمریکا را ترک کنند. 
در واکنش به این اقدام آمریکا، مســکو از اخراج ۱۰ 
دیپلمات آمریکایی خبر داد و ۸ مقام آمریکایی را هم در 
لیســت تحریم های خود قرار داد. مسکو روز شنبه نیز، 5 

دیپلمات لهستانی را اخراج کرد.

سرویس خارجی-
ارتش و کمیته های مردمی یمن توانسته اند در 
ادامه پیشــروی های خود به سمت شهر مأرب بر 
»الطلعه الحمراء« بزرگترین و مهم ترین مقر نیروهای 
دولت مستعفی یمن تســلط پیدا کرده و تلفات 
سنگینی بر نیروهای »منصور هادی« تحمیل کنند.

نبرد برای آزاد ســازی شــهر مارب از تصرف ائتلاف 
ســعودی در چند ماه گذشته در یمن تشدید شده است. 
انقلابیون یمن تا 6 کیلومتری این شــهر نیز پیشــروی 
کرده اند اما به دلیل ورود داعش و القاعده و احتمالا ترکیه، 
آزاد  سازی این شهر استراتژیک به تعویق افتاد. این شهر 
مقر اصلی دولت مستعفی یمن و نیروهای حزب الاصلاح 
به عنوان پیاده نظام ائتلاف سعودی شناخته می شود. با 
این حال و در ادامه پیشروی انقلابیون یمن، منابع خبری 
گزارش دادند که نیروهای صنعا توانســته اند در جریان 
پیشروی خود به سمت شهر مأرب بر یکی از راهبردی ترین 

مناطق در استان سیطره پیدا کنند.
اهمیت این مقر

روزنامه »الاخبار«، دیروز در ارتباط با اهمیت راهبردی 
الطلعه الحمراء نوشــت »ســقوط الطلعه به مثابه سقوط 
»الجبل الاحمر« )کوه سرخ( مشرف بر شهر عمران )شمال 
صنعاء( اســت که هفت ســال پیش رخ داد چراکه این 
منطقه پیچیده ترین محل استقرار نیروهای منصور هادی 
رئیس جمهور فراری یمن اســت که افراد مسلط بر آن از 

یک سو، امکان تسلط بر جاده های کمک رسانی را دارند 
که مهم ترین آن جاده صراوح به مأرب اســت و از سوی 
دیگر، دیگر بلندی های اطراف دروازه غرب و شمال غربی 

مأرب را زیر آتش خود می گیرند.
ایــن روزنامه لبنانی در ادامه نیــز تاکید کرده که از 
طریق الطلعه الحمراء، نیروهای صنعا می توانند مسافت را 
به سمت مرکز استان مأرب کوتاه تر کنند و با پیشروی به 
سمت شرق به سوی بلندی »البس« حرکت کنند، سپس 
از آنجا وارد »الدحله السفلی« و »حمه المقهوی« از مناطق 

نزدیک به »حمه المصاریه« شوند که خود یکی از مناطق 
مشرف بر محله های غربی مأرب است.

بر اساس این گزارش، از الطلعه الحمراء و بلندی های 
اطراف آن به ویژه بلندی های شرق، به ارتش و کمیته های 
مردمی یمن این امکان را می دهد که پس از سیطره کامل 
بر »البلق القبلی« به ســمت منطقه »الجفینه« پیشروی 
کنند چراکه با سقوط الطلعه الحمراء زمینه برای پیشروی 
از چند مسیر به سمت مأرب فراهم می شود. این امر باعث 
می شــود که دیوارهای دفاعی نیروهای دولت مستعفی 

یمن شکننده و غیرمستحکم باشند حتی اگر این نیروها 
از خاک ریز ها، خندق ها و مخفیگاه های خودروهای زرهی 
اســتفاده کنند؛ به این علت که بلندی های بعد از الطلعه  
الحمراء دیگر همانند بلندی های قبل نیست و شکل دیگری 
دارد. الاخبار در ادامه با اشاره به اینکه »این موفقیت بزرگ 
تنها چند روز پس از سقوط جبهه »المشحج« در شمال 
غرب مأرب به دســت آمده«، خاطر نشان کرد که »این 
تحول نظامی بزرگ ظرف چند ساعت و با پیشروی ارتش و 
کمیته های مردمی یمن به سمت شرق الطلعه الحمراء و با 
سقوط تعدادی از مواضع مهم در همان جبهه و درست پس 
از تســلیم شدن تیپ ۱25 نیروهای منصورهادی محقق 
شده است؛ تیپی که از سحرگاه روز شنبه تحت محاصره 

ارتش و کمیته های مردمی یمن قرار گرفت«.
شرط توقف جنگ در مارب

از ســوی دیگر، »محمد علی الحوثی«، عضو شورای 
عالی سیاســی یمن با اشاره به اینکه ما خواهان درگیری 
نظامی در مأرب و غیره نیستیم، گفت که کشورهای عضو 
ائتلاف آمریکایی، انگلیسی، سعودی و اماراتی و متحدان 
آنهــا این گزینه را بر ملــت تحت محاصره یمن تحمیل 
کرده اند. الحوثی در حساب توئیتری خود همچنین نوشته: 
»لذا به شما می گویم که بهترین و نزدیک ترین فرصت برای 
توقف نبرد در مأرب، اخراج بیگانگان، القاعده و داعش از 
مأرب است به گونه ای که تنها فرزندان آن باقی بمانند و 

این ساده ترین راه است«.

شامگاه )دوشنبه(، به نقل از »حسین مرتضی« 
خبرنگار سرشناس در این خصوص اعلام کرد 
که ارتباط خانواده »سمیر صفیر« آهنگساز 
لبنانی کــه به دعوت »ولید بن غازی« مدیر 
دفتر وزیر اطلاع رسانی سعودی به عربستان 
سفر کرده بود، چند روز با او قطع بوده است.
روزنامه »الاخبار« لبنان هم نوشــته که 
»سمیر صفیر« چند روز پیش پس از پاسخ 
مثبــت به دعوت یکی از مقامات ســعودی، 
در ریاض دستگیر شــده است. این روزنامه 
لبنانــی به نقل از »منابع آگاه« نوشــته که 
نیروهای امنیتی ســعودی ســمیر صفیر را 
دســتگیر کرده اند و وزارت خارجه لبنان نیز 

برای کسب اطلاعات در این خصوص با سفارت عربستان در 
بیروت تماس هایی برقرار کرده است. طبق این گزارش، پس 
از تماس های وزارت خارجه لبنان، به همسر »سمیر صفیر« 

اجازه ملاقات با همسرش داده شده است؛ اما پس از رفتن او 
به عربستان، به همسرش اجازه دیدار داده نشده است! الاخبار 
همچنین خبر داده که مقامات سعودی تا شامگاه روز دوشنبه 

به سؤال طرف لبنانی درباره علت دستگیری »سمیر صفیر« 
پاسخ نداده اند. هنوز انگیزه سعودی ها از دستگیری این هنرمند 

لبنانی مشخص نشده است.
زندان الدلهون

وبگاه خبــری »تیار« اما به نقل از »حســین مرتضی« 
نوشته که او اکنون در زندان سیاسی »الدلهون« در عربستان 
به سر می برد و »ولید البخاری« سفیر عربستان در بیروت از 
مداخله و کمک در این خصوص خودداری کرده است. برخی 
منابع لبنانی ابراز نگرانی کرده اند که شــاید »سمیر صفیر« 
نیز به سرنوشــت »جمال خاشقجی« ســتون نویس روزنامه 
واشنگتن پسُت دچار شــده باشد؛ کسی که پس از ولی عهد 
شــدن محمد بن سلمان عربســتان را ترک کرد و به آمریکا 
رفت اما زمانی که برای انجام امور اداری به سفارت کشورش 
مراجعه کرد به او گفته شد که به کنسولگری سعودی در ترکیه 
مراجعه کند؛ جایی که وقتی مراجعه کرد در آنجا سلاخی و 

با اره تکه تکه شد!

ضرب و شتم و اهانت در امان نبودند...نظامیان صهیونیستی 
با لگد به سر و شکم این کودکان زده و داخل جیپ نظامی 
کشــاندند تا به بازداشتگاه مجدو در شمال کرانه باختری 
منتقل کنند و در طول حضورشــان در جیپ هم نظامیان 
صهیونیســت لحظه ای از ضربه زدن به سرو صورت آنها و 

مسخره کردنشان دست برنداشتند«.
نهــاد رســیدگی به امور اســرای 
فلســطینی این را هم گفته که: » لؤی 
جبور نوجوان ۱6 ســاله فلسطینی از 
شهرک ســالم در شهر نابلس در کرانه 
باختری است که در شهرک کفر قاسم 
در شــمال فلسطین اشــغالی به بهانه 
نداشتن مجوز ورود به آنجا بازداشت شد. 
او در هنگام بازداشــت توسط نظامیان 
صهیونیست، مورد حمله با مشت و لگد 
و قنداق تفنگ هایشان قرار گرفته بود، 
به حدی که دهان و پیشــانی او کاملا 
کبود شــده بود. محمد القاق ۱۷ ساله 
هم از شهرک کفل حارس در شهر سلفیت در شمال کرانه 
باختری اســت که نظامیان اشغالگر به محل کار او در یک 
نانوایی حمله کردند و اقدام به شــلیک تیر هوایی کردند 
و کارگران نانوایی را تهدید کردند، ســپس محمد را روی 
زمین انداخته و چندین بار به او سیلی زدند. او چندین بار 

در مرکز بازجویی در الجلمه در حالی که دســت و پایش 
بسته و مدت طولانی و خسته کننده روی صندلی نشسته 
بود، مورد حمله بازجویان صهیونیســت قرار داشت که به 
ســر و صورتش می زدند«. به گزارش روزنامه فرامنطقه ای 
القدس العربی، این نهاد وابســته به سازمان آزادی بخش 
فلســطین هم در بیانیه ای گفته که »مالک ابوهشهش« 
نوجوان ۱6 ساله اهل اردوگاه الفوار در جنوب شهر الخلیل 
در جنوب کرانه باختری مورد حمله نظامیان ارتش اشغالگر 
قرار گرفت و در همان حال به شکلی وحشیانه مورد ضرب 

و شتم قرار می گیرند.
نهاد رســیدگی به امور اسرای فلســطینی در پایان 
نتیجه گرفته که رژیم صهیونیســتی از هر روش شــنیع 
و بی رحمانه ای برای شــکنجه جســمی و روانی اســرای 
فلســطینی و به خصوص کودکان استفاده می کند. رژیم 
صهیونیســتی بیش از ۴ هزار و ۴۰۰ اســیر فلسطینی را 
در زندان های خود اســیر کرده که ۳۹ نفر آنها زن و ۱55 
نفرشان کودکان هستند و از این میان ۳5۰ نفر در بازداشت 

اداری به سر می برند.

سرویس خارجی-
به بحران های پیچیده میانمار، بحران شورشیان مسلح نیز اضافه 
شد و گروهی از این شورشیان موفق شدند با حمله به پایگاه ارتش این 

کشور در مناطق مرزی، آن را به تصرف خود در آورند.
 میانمار در نخســتین روز ماه فوریه میلادی شــاهد یک کودتای نظامی 
توســط ارتش این کشور علیه دولت مستقر به رهبری »آنگ سانگ سوچی« 
بود که او به همراه همین کودتاچیان، مشــغول قتل عام مسلمانان این کشور 
بودند. کودتایی که خیلی زود سبب بازداشت »آنگ سان سوچی« )رهبر حزب 
حاکم قبل از کودتا که عنوان برنده صلح نوبلِ ســابق و جنایتکارِ لاحق را نیز 
دارد( و اعضای حزب او شد؛ به این ترتیب کسانی که در نسل کُشیِ مسلمانان 
این کشور و تجاوزها و جنایات دیگر در سال 2۰۱۷ با هم شراکت داشتند، به 
جان هم افتادند. این کودتا همچنین جرقه درگیری  ارتش با شــبه نظامیان و 

شورشیانِ اقلیت های قومی و حامی خودمختاری را زده است. 
در ادامه همین جریان، یک گروه شورشی در میانمار می گوید یک پایگاه 
نظامی را در نزدیکی مرز تایلند به اشغال خود درآورده است. به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان، این گروه شورشی که نامی از آن در دست نیست، به تازگی 
با حمله به این پایگاه نظامی آن را به تصرف خود درآورده است. هنوز گزارشی 

از خسارات و تلفات این اتفاق به دست نرسیده است.
گفتنی است، ارتش میانمار پس از کودتا در اطلاعیه ای وضعیت اضطراری 
اعلام کرد و اداره امور را به مدت یک ســال در دست گرفت. بنابر اعلام ارتش 
میانمار، قدرت به »مین آنگ هلینگ« فرمانده کل ارتش منتقل شده است. به 
گفته مقامات سازمان ملل متحد، از یکم فوریه نیرو های امنیتی میانمار دست کم 
۷۴۱ نفر را کشته اند که 52 نفر از کشته شدگان کودک بودند. این کشور اکنون 

صحنه جنگ خیابانی بین مخالفان کودتا و نیروهای مسلح در خیابان هاست.

عراق
المســله: منبعی نزدیک به نخســت وزیری عراق دیروز تاکید کرده که 
»مصطفی الکاظمی«، نخســت وزیر عراق هرگز در انتخابات پارلمانی نامزد 
نمی شــود و از هیچ حزب و جناحی نیز حمایت نخواهد کرد، زیرا برگزاری 
انتخاباتی آزاد و شــفاف را پاســخ به مطالبات مــردم می داند. برهم صالح، 
رئیس جمهور عراق پیشــتر فرمان برگزاری انتخابات پارلمانی زودهنگام در 

۱۰ اکتبر 2۰2۱ )۱۸ مهر ۱۴۰۰( را امضا کرد.
ترکیه

فرانس 2۴: رئیس جمهور ترکیه از همتای آمریکایی خود خواسته تا فوراً 
اعلامیه خود درخصوص نســل کشــی ارامنه در سال ۱۹۱5 را پس بگیرد. 
اردوغان حتی یادآور شــده که اظهارات بایــدن می تواند به بر هم خوردن 
 روابط دو کشور منجر شود. روز شنبه، رئیس جمهور آمریکا وقایع ۱۹۱5 را 
»نسل کشی« خواند و سنت دیرینه رؤسای جمهور آمریکا مبنی بر خودداری 
از اســتفاده از این اصطلاح را نقض کرد که این امر خشم مقامات ترکیه را 

به دنبال داشت.
انگلیس

اسپوتنیک: وزارت خارجه انگلیس روز دوشنبه اعلام کرد که ۱۴ شهروند 
دیگر روس را در لیســت جدید تحریم های خود قرار داده اســت. در میان 
شــهروندان روسی که توسط انگلیس تحریم شده اند، نام مقامات، بازرگانان 
و بانکداران نیز دیده می شود. تحریم های لندن علیه این افراد شامل بلوکه 
کردن دارایی های آنها و همچنین امتناع از ورودشان به انگلیس می شود. این 
افراد همچنین امکان استفاده از کانال های مالی انگلیس را نخواهند داشت. 
تنش میان روسیه و کشورهای غربی طی هفته های گذشته به شدت افزایش 

یافته و به تقابل دیپلماتیک انجامیده است.
آمریکا

آسوشــیتدپرس: دولت بایدن روز دوشنبه اعلام کرده مرکز جدیدی را 
برای مقابله با آنچه که دخالت خارجی در انتخابات آمریکا ارزیابی کرده، ایجاد 
خواهد کرد. مرکز نفوذ خرابکارانه خارجی در دفتر مدیر اطلاعات ملی آمریکا 
مستقر خواهد شد و اطلاعات را با سایر نهادهای جاسوسی آمریکا به اشتراک 
خواهد گذاشــت. مقام های آمریکایی همچنان نسبت به دخالت خارجی در 
انتخابات هشدار داده اند. جامعه اطلاعاتی آمریکا پیش از این تحقیقات زیادی 

را درباره ارتباط کارزار انتخاباتی دونالد ترامپ به روسیه انجام داده بود.
ونزوئلا

رویترز: وزیر دفاع ونزوئلا از درگیری نیروهای مســلح ونزوئلا با شــبه 
نظامیان  کلمبیایی در ایالت »آپوره«  در غرب این کشــور خبرداده است. 
»ولادیمیــر پادرینو« به شــمار تلفات نیروهای این کشــور در درگیری ها 
اشــاره ای نکرد. درگیری های قبلی اواخر ماه مارس)اسفند( در این منطقه 
باعث شد هزاران غیرنظامی ونزوئلا از مرزهای کلمبیا فرار کنند. پادرینو در 
اوایل آوریل)فروردین( نیز از دستگیری ۳۳ نفر به همراه هشت کشته و ۳۴ 
زخمی از نیروهای ونزوئلا خبر داده بود.کلمبیا از جمله کشــورهای حامی 
کودتاچیان در ونزوئلا بوده که با کمک آمریکا بارها موجب نا امنی در داخل 

و نقاط مرزی ونزوئلا شده است.

سرویس خارجی-
در حالی که شمار فوتی های کرونا در هند امروز 
با جهش خیره کننده مبتلایان از مرز 200 هزار فوتی 
می گذرد، رئیس سازمان بهداشت جهانی اوضاع این 

کشور را »فراتر از دلخراش« توصیف کرد.
 وضعیت کرونا در هند بسیار اسفناک است. داده های 
وبگاه »ورلد امترز« نشان می دهد که تعداد مبتلایان به 
ویروس کرونا در این کشــور تا عصــر دیروز از مرز ۱۷ 
میلیون و 6۳6 هزار نفر فراتر رفته و شمار فوتی ها نیز به 
بیش از ۱۹۸ هزار نفر رسیده است. در ادامه موج ویرانگر 
کرونا در هند و در حالی که بیمارســتان های این کشور 
تخت و امکانات پذیرش بیماران جدید را ندارند، دیروز 
برای ششــمین روز متوالی تعــداد ابتلاها باز هم بالای 
۳۰۰ هــزار نفر بود و 2 هزار و ۷۷۱ فوتی روزانه نیز به 
ثبت رسید. در همین حال نیروهای مسلح متعهد شدند 

برای مبارزه با جهش خیره کننده ابتلا به کمک بیایند.
به گزارش خبرگزاری »رویترز«، روز دوشنبه، هند 
۳2۳ هزار و ۱۴۴ مورد جدید را به ثبت رساند که کمتر 
از رکــورد ۳52 هزار و ۹۹۱ مورد روز دوشــنبه بود، در 
حالی که همچنان بیمارســتان های این کشور به دلیل 

تسخیر پایگاه مرزی ارتش میانمار
توسط شورشیان مسلح

گزارش 213 صفحه ای دیده بان حقوق بشر منتشر شد؛

رژیم اسرائیل آپارتاید است
تحریمش کنید

کمبود تخت و اکسیژن چاره ای 
جز رد بیماران ندارند. »ریو ام 
جان« اســتاد و اقتصاددان در 
انستیتو مدیریت هند در ایالت 
جنوبــی »کــرالا« در پیامی 
توئیتری هشــدار داد: »لطفا 
توجه کنید که کاهش ابتلای 
روزانــه عمدتاً بــه دلیل افت 
شــدید میزان آزمایش است. 
نباید آن را نشانه ای از کاهش 
موارد دانســت، بلکه به دلیل 
مورد بررسی قرار ندادن موارد 

مثبت، بسیار زیاد اســت«. »تدروس ادهانوم«مدیرکل 
ســازمان جهانی بهداشــت هم اوضاع در دومین کشور 
پرجمعیت جهان را »فراتــر از دلخراش« توصیف کرد. 
در همیــن حال، هند از نیروهای ارتش خواســت برای 
مهار این بحران ویرانگر به کمک بیایند. »بیپین راوات« 
رئیس ســتاد دفاعی ارتش هند روز دوشنبه گفت که از 
ذخایر اکسیژن ارتش برای رفع کمبود اکسیژن استفاده 
خواهد شد و همچنین کارکنان بازنشسته به کمک کادر 

بهداشت و درمان خواهند رفت.
جریمه نقض کنندگان پروتکل های بهداشتی 

در تایلند
در تایلند نیز مقامات این کشــور، همزمان با تلاش 
این کشــور برای دست و پنجه نرم کردن با موج جدید 
موارد ابتلای کرونا که سیســتم پزشکی را تحت فشار 
قرار داده، در ۴۸ اســتان برای کسانی که در مکان های 
عمومی ماسک نزنند، جریمه هایی تا 2۰ هزار بات تایلند 

)معادل 6۴۰ دلار( تعیین کرده اند.
به گزارش ایسنا به نقل از آسوشیتدپرس، بانکوک، 
پایتخت تایلند که دارای بیشترین تعداد مبتلایان است، 
در حال تعطیلی بیش از ۳۰ نوع کسب و کار و خدمت، از 
جمله سینما، پارک، باغ وحش، استخر و سالن های ماساژ 
است. تجمع بیش از 2۰ نفر ممنوع شده است. فعالیت 
مراکز خرید و فروشــگاه های بزرگ ممکن اســت ادامه 
داشته باشد، اما ساعات سرویس دهی آنها محدود خواهد 
بود. با وجود افزایش سریع آمار، در حال حاضر قرنطینه 
ملی، حکومت نظامی یا منع سفر در تایلند وجود ندارد؛ 
این در حالی است که به استان های منفرد اجازه صدور 
محدودیت های مختص خود، از جمله قرنطینه اجباری 
برای بازدیدکنندگان استان های دیگر، داده شده است. 
۴۸استان از ۷6 استان تایلند، برای ماسک نزدن جریمه 
وضع کرده اند. »پرایوت چان-اوچا«، نخست وزیر تایلند 
روز دوشــنبه و به دنبال لازم الاجرا شدن این قانون، از 
نخستین افرادی بود که بابت ارتکاب جرم، جریمه شد. 
تصویری در صفحه رســمی فیس بــوک وی، او را حین 
ریاست جلسه ای در مورد واکسیناسیون کووید ۱۹، بدون 
ماسک نشان می دهد که با انتقادات گسترده ای همراه بود.

ویروس کرونا تا کنون در آمریکا نزدیک به ۳۳ میلیون نفر را مبتلا کرده و 
متأسفانه نزدیک به 5۹۰ هزار نفر نیز به دلیل ابتلا به این ویروس فوت کرده اند. 
آمریکا مثل همه کشورهای دیگر دیر یا زود با تزریق سراسری واکسن بر این 
ویروس غلبه خواهد کرد. اما در آمریکا ویروس دیگری به نام »نژادپرســتی« 
نیز وجود دارد که روزبه روز قوی تر و در تاروپود ساختارهای سیاسی، اجتماعی 
کشــور بیشتر نفوذ و سرایت می کند. از زمان استقلال رسمی  آمریکا در سال 
۱۷۷6 این ویروس در این کشــور بوده و روزبه روز قوی تر شده به طوری که در 

حال حاضر به نظر می رسد هیچ واکسن یا دارویی بر آن تأثیر ندارد.
یکی از بخش هایی که در آمریکا به وضوح می توان تأثیرات نگاه نژادپرستانه 
را در آن مشاهده کرد؛ سیستم آموزشی این کشور است. تبعیض نژادی در نظام 
آموزشی آمریکا در حالی کاملًاً مشهود و قابل لمس است که دیوان عالی این 
کشور در سال ۱۹5۴ حکمی  صادر کرد مبنی بر اینکه موضوع تفکیک نژادی 
در نظام آموزش و پرورش نقض بند ۱۴ قانون اساسی آمریکا به شمار می آید. 
مطالعات دانشگاه »استنفورد« نشان می دهد که »دانش آموزان سیاهپوست و 
اسپانیایی تبار در سیستم آموزشی آمریکا در مدارسی تحصیل می کنند که فاقد 
کمترین امکانات است«. رویترز نیز در این باره می نویسد »نظام آموزشی دولتی 
آمریکا با تفکیک دانش آموزان، کودکان سیاهپوست و اسپانیایی تبار را در مدارسی 
که کمترین امکانات آموزشی را ارائه می دهند متمرکز کرده است و بخشی از 
دلیل اینکه در پیشرفت تحصیلی دانش آموزان شکاف بزرگی مشاهده می شود 
آن است که دانش آموزان اقلیت در مدارس فقیر )فاقد کمترین امکانات( متمرکز 
شده اند و این مدارس در واقع مدارسی هستند که به طور نظام مند فرصت های 

آموزشی پایین تری را ارائه می دهند.«
»اســتیون هیلتون« مجری شبکه خبری »فاکس نیوز« نیز درباره معضل 
نژادپرســتی ساختاری در سیستم آموزشــی آمریکا می گوید: »وقتی بحث از 
نژادپرســتی ساختارمند می شود، این موضوع در نقاطی مطرح است که تحت 
کنترل دموکراتهاست. این سیستمی  است که به شکل غالب به وسیله دموکرات ها 
اداره می شــود. نمونه بارز این مســئله را می توان در تبعیض نژادی در مدارس 
دولتی آمریکا دید. در مناطقی که بیشــترین جمعیت سیاهپوســت را دارند. 
نقاطی نظیر کالیفرنیا که در آن بین ســطح سواد دانش آموزان سفیدپوست و 
سیاهپوست شکافی چهار ساله وجود دارد. نقاطی نظیر سیاتل که این شکاف 
چنان گسترده است که آنها از انتشار داده ها در این باره دست کشیدند. نقاطی 
نظیر شــهر نیویورک که در آن، در بحث مهارت ریاضی، نسبت دانش آموزان 
6۷ درصد دانش آموزان سفیدپوســت به ۳6 درصد دانش آموزان سیاه پوســت 
است؛ و نقاطی نظیر واشنگتن دی سی که در آن کمتر از یک سوم دانش آموزان 

سیاهپوست از سواد کافی برخوردارند. اینها آماری ناامیدکننده است«.
تأسف بار اینکه سیاهپوستان آمریکایی وقتی در کودکی از همسن و سال های 
سفیدپوســت خود به لحاظ آموزشی عقب می افتند در جوانی و بزرگسالی نیز 
قادر نیستند مشاغل سطح بالا را تصاحب کنند. یکی از دلایل اصلی بالا بودن 
آمارکرونا در بین ســیاهان آمریکا نیز دقیقاًً بــه این نکته برمی گردد. چرا که 
ســیاهان به دلیل سطح پایین تحصیلات در مشاغل سطح پایین جامعه به کار 
گرفته می شــوند و آنها با درآمدهای پایین از امکانات بهداشتی پایین تری نیز 
برخوردار هســتند. بروکینگز در این باره می نویسد: »بروز کرونا  نابرابری هایی 
را که در حق آمریکایی های آفریقایی تبار روا داشــته شده، آشکار کرده است. 
در ایالت های مختلف این کشور از میشیگان تا مریلند، سیاهان بیشترین آمار 
مبتلایان یا مرگ ومیر ناشی از کووید۱۹ را داشته اند. آنها در محله هایی که از 
بودجه و خدمات کمتری برخوردار هستند و در  مناطقی زندگی می کنند که 
مخصوص کارگران با دستمزدهای پایین است و آلاینده های این مناطق باعث 
می شود سیاهان با ابتلا یا مرگ بیشتری از کرونا همراه باشند«. دویچه وله نیز 
در این باره می نویسد: تعداد قابل توجهی از جان باختگان بیماری کووید۱۹ در 
آمریکا را سیاهپوستان تشکیل می دهند. ویروس کرونا باعث شده که اختلافات 
طبقاتی در جامعه به نحو روشن تری آشکار شود. آمارها نشان دهنده آن است 
که احتمال ابتلا به ویروس کرونا به عوامل گوناگونی از جمله ســطح فرهنگ 
و آموزش، تعداد جمعیت ســاکن در منطقه مسکونی، توانایی پرداخت هزینه 
درمان و یا مراجعه به پزشک و امکان دسترسی سریع به یک بیمارستان مجهز 
در محله نیز بســتگی دارد. در تمام این موارد امکانات زندگی سفیدپوســتان 
به طور متوسط از سیاه پوستان بیشتر است. این وضعیت همچنین بدان معنی 
است که بیشتر سفیدپوستان در خانه کار می کنند، در حالی که احتمال تماس 

سیاهپوستان با افراد دیگر بیشتر است«.
به نظر می رســد هیچ اراده ای در آمریکا برای مقابله و مبارزه با نژادپرستی 
ساختاری در بخش های گوناگون این کشور و از جمله سیستم آموزش کشور 
وجــود ندارد. آمریکا شــاید بتواند بر ویروس کرونا غلبه کنــد اما بر ویروس 
نژادپرستی غلبه نخواهد کرد چرا که اصولاً مبارزه ای برای مهار این ویروس وجود 
ندارد و نهادهای متولی این امر خود به این ویروس آلوده هستند. »مارتین لوتر 
کینگ«، رهبر جنبش حقوق مدنی سیاهان آمریکا که سال ها در این کشور با 
نژادپرستی مبارزه کرد و در نهایت نیز بدون تحقق رویای خود در تحقق برابری 
نژادی به قتل رسید؛ در سخنرانی معروف خود تحت عنوان »رویایی دارم« در 
ســال ۱۹6۳ در این باره می گوید: »۱۰۰ سال پیش اعلامیه آزادی بردگان در 
آمریکا امضا شد. امروز، یکصد سال از آن روز می گذرد، اما هنوز سیاهپوستان آزاد 
نیستند. پس از یکصد سال، با تأسف باید اذعان کنیم که زندگی سیاهپوستان 
هنوز هم اســیر بند و زنجیره ای تبعیض و جدایی نژادی اســت. پس از یکصد 
ســال، در پهنه  بیکران دریای رفاه مادی آمریکا، هنوز سیاه پوستان در جزیره  

دورافتاده  فقر به سر می برند«.
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